
Содержание номера на стр. 56.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 ноября 2023 года                                  №  146

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города
Костромы № 257/23 "О бюджете города Костромы на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Рассмотрев проект решения Думы города Костромы № 257/23 "О бюджете города
Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Устава города Костромы, стать-
ями 6 и 8 Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного
значения города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 апреля
2018 года № 63, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить по проекту решения Думы города Костромы № 257/23 "О бюджете города
Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (Приложение 1), внесенно-
му главой Администрации города Костромы, публичные слушания в форме слушаний по про-
екту муниципального правового акта в Думе города Костромы с участием представителей
общественности города Костромы. 

2. Определить, что органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является постоянная депутатская
комиссия Думы города Костромы седьмого созыва по экономике и финансам.

3. Провести публичные слушания 27 ноября 2023 года с 16.00 часов до 18.00 часов в зале
заседаний по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город
Кострома, город Кострома, улица Депутатская, дом 47.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту решения Думы горо-
да Костромы № 257/23 "О бюджете города Костромы на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов" (Приложение 2).

5. Провести сбор предложений и замечаний по проекту решения Думы города Костромы
№ 257/23 "О бюджете города Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов", как письменных, так и представленных посредством официального сайта Думы горо-
да Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в срок по 22
ноября 2023 года (включительно).

6. Опубликовать 10 ноября 2023 года в порядке, установленном для официального опуб-
ликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информа-
ции, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет":

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици-

альному опубликованию.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Вносится главой Администрации города Костромы

ПРОЕКТ

Дума горо да Костро мы 

РЕШЕНИЕ 

_____________________                                  № _______

О бюджете города Костромы на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюд-
жетном процессе в городе Костроме, утвержденным решением Думы города Костромы
от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города
Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Костромы на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета города Костромы в сумме 10 333 040,4 тыс. рублей,

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы

от 9 ноября 2023 года №146

жетной системы Российской Федерации, в сумме 5 174 496,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Костромы в сумме 10 333 040,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Костромы в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Костромы на плановый период

2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета города Костромы:
на 2025 год в сумме 9 005 231,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в
сумме 4 173 274,1 тыс. рублей;

на 2026 год в сумме 8 958 027,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в
сумме 3 901 635,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Костромы:
на 2025 год в сумме 9 005 231,1тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 325 128,3 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 8 958 027,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 538 345,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Костромы на 2025 год в сумме 0 рублей;
4) дефицит бюджета города Костромы на 2026 год в сумме 0 рублей.
3. Учесть в бюджете города Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов поступления доходов:
1) в 2024 году – согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) в плановом периоде 2025 и 2026 годов – согласно приложению 2 к настоящему

решению.
4. Установить, что:
1) средства от возврата дебиторской задолженности прошлых лет в полном объеме

зачисляются в доход бюджета города Костромы;
2) Администрация города Костромы вправе направлять доходы, фактически получен-

ные сверх объемов, утвержденных подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, на финан-
сирование дефицита бюджета города Костромы, погашение кредиторской задолженно-
сти прошлых лет, а также привлекать установленные бюджетным законодательством
дополнительные источники финансирования дефицита бюджета города Костромы.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год – согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2025 и 2026 годов – согласно приложению 4 к настоящему

решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов
расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год – согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2025 и 2026 годов – согласно приложению 6 к настоящему

решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Костромы:
1) на 2024 год – согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период  2025 и  2026 годов  – согласно  приложению  8 к настоящему

решению.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 39 657,2 тыс. рублей, на 2025
год в сумме 39 507,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 39 507,2 тыс. рублей.

9. Установить размер резервного фонда Администрации города Костромы на 2024 год
в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в
сумме 10 000,0 тыс. рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
города Костромы на 2024 год в сумме 1 895 161,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 473
121,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 520 062,7 тыс. рублей.

11. Утвердить следующий перечень расходов бюджета города Костромы, подлежащих
финансированию в первоочередном порядке:

1) заработная плата с начислениями на нее;
2) приобретение продуктов питания;
3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, вклю-

чая расходы, связанные с исполнением публичных нормативных обязательств;
4) расходы, связанные с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей;
5) оплата топливно-энергетических ресурсов, в том числе тепловой и электрической

энергии, коммунальных услуг;
6) обслуживание и погашение муниципального долга города Костромы.
12. Установить, что органы местного самоуправления города Костромы и казенные

учреждения города Костромы не вправе принимать решения, приводящие к увеличению
в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов численности муниципальных слу-
жащих города Костромы и работников казенных учреждений города Костромы, за
исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций органов мест-
ного самоуправления города Костромы и казенных учреждений города Костромы.

13. Установить, что в случае превышения предусмотренных методиками расчета суб-
венций из областного бюджета нормативов расходов на исполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Костромской области по организации деятельности админи-
стративных комиссий, по решению вопросов в сфере трудовых отношений, в связи с
необходимостью обеспечения муниципальным служащим Администрации города
Костромы, осуществляющим указанные государственные полномочия Костромской
области, равного с иными муниципальными служащими города Костромы денежного
содержания и равных гарантий, установленных муниципальными правовыми актами
города Костромы, Администрация города Костромы вправе в пределах средств, пред-
усмотренных на ее содержание по подразделу 0104 "Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций" классификации расходов бюджетов, за счет
собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета города
Костромы финансировать расходные обязательства по исполнению названных госу-
дарственных полномочий Костромской области сверх сумм, предусмотренных на ука-
занные цели приложениями 7, 8 к настоящему решению по соответствующим каждому
отдельному государственному полномочию, указанному в настоящем пункте, целевым
статьям расходов бюджета.

Рассмотрев проект решения Думы города Костромы "О бюджете города Костромы на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов", внесенный главой Администрации города
Костромы А. В. Смирновым, предварительное заключение Контрольно-счётной комиссии
города Костромы от 1 ноября 2023 года № 84-З, в соответствии со статьей 15 Положения о
бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы
от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы,
Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Принять к рассмотрению проект решения Думы города Костромы "О бюджете города
Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава города Костромы Ю. В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 

8 ноября 2023 года № 255

О принятии к рассмотрению проекта решения Думы города Костромы 
"О бюджете города Костромы на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов"

Бюллетень № 45-а (729) 10 ноября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru



2 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

19. Определить, что Администрация города Костромы, а также Управление финансов
Администрации города Костромы, вправе от имени города Костромы осуществлять при-
влечение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюдже-
та города Костромы (статья 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации). Иные
муниципальные заимствования от имени города Костромы осуществляет Управление
финансов Администрации города Костромы.

20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Костромы:
1) по состоянию на 1 января 2025 года в размере 3 972 000,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Костромы в размере 0 руб-
лей;

2) по состоянию на 1 января 2026 года в размере 3 972 000,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Костромы в размере 0 руб-
лей;

3) по состоянию на 1 января 2027 года в размере 3 972 000,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Костромы в размере 0 руб-
лей.

21. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города
Костромы в 2024 году в сумме 20 800,0 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 79 200,0 тыс.
рублей, в 2026 году в сумме 100 000,0 тыс. рублей.

22. Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов муниципаль-
ные гарантии города Костромы не предоставляются.

23. Утвердить:
1) источники финансирования дефицита бюджета города Костромы на 2024 год

согласно приложению 10 к настоящему решению и источники финансирования дефици-
та бюджета города Костромы на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложе-
нию 11 к настоящему решению;

2) программу муниципальных заимствований города Костромы на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

24. Установить, что получатели средств бюджета города Костромы при заключении
муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета города
Костромы, вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов включительно суммы муниципального контракта (граж-
данско-правового договора) - по муниципальным контрактам (гражданско-правовым
договорам) о предоставлении услуг связи, об информационно-техническом сопровож-
дении программных продуктов, изготовлении электронной подписи, о подписке на
печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалифика-
ции, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда город-
ским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, о выполне-
нии работ, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств, о приобретении горюче-смазочных материалов, по
договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда Администрации города
Костромы, по договорам на оказание услуг на рынке ценных бумаг, по договорам на
оплату расходов за аренду имущества;

2) в размере от 30 до 50 процентов включительно суммы муниципального контракта -
по муниципальным контрактам, подлежащим казначейскому сопровождению в случаях,
установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации;

3) в размере 50 процентов суммы муниципального контракта, заключенного с товаро-
производителями продукции растениеводства на поставку картофеля, капусты, морко-
ви, свеклы;

4) в размере до 30 процентов включительно суммы муниципального контракта (граж-
данско-правового договора), если иное не предусмотрено действующим законодатель-
ством, - по остальным муниципальным контрактам (гражданско-правовым договорам).

25. Установить, что в 2024 году независимо от момента, когда имело место действие
или иное обстоятельство, послужившие основанием для возникновения денежного обя-
зательства, главные распорядители средств бюджета города Костромы выступают в
суде от имени казны города Костромы:

1) по искам о возмещении вреда, причиненного незаконными решениями и действия-
ми (бездействием) органов местного самоуправления города Костромы, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Костромы и должностных лиц по
ведомственной принадлежности;

2) по искам, предъявленным вследствие неисполнения (ненадлежащего исполнения)
муниципальных контрактов (договоров), заключенных от имени города Костромы соот-
ветствующими главными распорядителями или подведомственными им муниципальны-
ми учреждениями города Костромы;

3) по искам, предъявленным в порядке субсидиарной ответственности по обязатель-
ствам подведомственных муниципальных учреждений города Костромы.

26. Установить, что:
1) в случае если реализация муниципального правового акта города Костромы частич-

но (не в полном объеме) обеспечена источниками финансирования в соответствии с
настоящим решением, такой правовой акт реализуется в пределах средств, предусмот-
ренных настоящим решением;

2) в случае если муниципальные правовые акты города Костромы устанавливают рас-
ходные обязательства города Костромы, которые не обеспечены источниками финанси-
рования в соответствии с настоящим решением, применяется настоящее решение;

3) муниципальные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств
бюджета города Костромы на 2023 год, либо сокращающие объем его доходов, реали-
зуются только при наличии источников дополнительных поступлений в бюджет города
Костромы и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям рас-
ходов бюджета города Костромы на 2023 год, а также после внесения соответствующих
изменений в настоящее решение.

27. Ввести в действие с 1 января 2024 года:
1) решение Думы города Костромы от 1 октября 2009 года № 70 "О реализации орга-

нами местного самоуправления города Костромы права на создание условий для разви-
тия туризма";

2) решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 261 "О реализации орга-
нами местного самоуправления города Костромы права софинансирования (субсидиро-
вания) текущего ремонта многоквартирных жилых домов";

3) решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 61 "О реализации орга-
нами местного самоуправления города Костромы прав в области физической культуры и
спорта";

4) решение Думы города Костромы от 31 марта 2016 года № 53 "О реализации орга-
нами местного самоуправления города Костромы права на проведение независимой
оценки качества образовательной деятельности, оказания услуг образовательными
организациями и организациями культуры";

5) решение Думы города Костромы от 30 июня 2016 года № 121 "О реализации орга-
нами местного самоуправления города Костромы права на осуществление меры стиму-
лирования деятельности в сфере промышленности на территории города Костромы".

28. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней
после дня его подписания и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава города Костромы 

Ю.В. ЖУРИН.

14. Установить, что в случае превышения предусмотренных методиками расчета суб-
венций из областного бюджета нормативов расходов на исполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Костромской области по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, в связи с необходи-
мостью обеспечения муниципальным служащим Администрации города Костромы, осу-
ществляющим указанные государственные полномочия Костромской области, равного с
иными муниципальными служащими города Костромы денежного содержания и равных
гарантий, установленных муниципальными правовыми актами города Костромы,
Администрация города Костромы вправе в пределах средств, предусмотренных на ее
содержание по подразделу 0709 "Другие вопросы в области образования" классифика-
ции расходов бюджетов, за счет собственных доходов и источников финансирования
дефицита бюджета города Костромы финансировать расходные обязательства по
исполнению названных государственных полномочий Костромской области сверх сумм,
предусмотренных на указанные цели приложениями 7, 8 к настоящему решению по соот-
ветствующим каждому отдельному государственному полномочию, указанному в
настоящем пункте, целевым статьям расходов бюджета.

15. Установить, что в 2024 году из бюджета города Костромы на условиях и в порядке,
установленных постановлениями Администрации города Костромы, предоставляются
следующие субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

1) юридическим лицам, оказывающим населению города Костромы услуги бань и
душевых в целях возмещения недополученных доходов по тарифам, установленным
уполномоченным органом Администрации города Костромы, не обеспечивающим уста-
новленный расчетный размер затрат на услуги бань и душевых;

2) товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным спе-
циализированным потребительским кооперативам, а также юридическим лицам незави-
симо от организационно-правовой формы или индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, в целях воз-
мещения затрат в связи с проведением текущего ремонта многоквартирных домов;

3) субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим приоритет-
ные для города Костромы виды экономической деятельности, в целях частичного возме-
щения затрат;

4) физическим лицам в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по
установке индивидуальных приборов учета электрической энергии, холодного водо-
снабжения, горячего водоснабжения, газа в жилых помещениях муниципального жилищ-
ного фонда города Костромы;

5) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами, в целях полного или частичного возмещения
затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции системы горячего водоснаб-
жения многоквартирного дома;

6) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
затрат, связанных с осуществлением деятельности по развитию внутреннего и въездно-
го туризма на территории города Костромы;

7) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами, в целях возмещения затрат, связанных с выпол-
нением работ по реконструкции систем теплоснабжения и горячего водоснабжения мно-
гоквартирного дома;

8) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - исполнителям комму-
нальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению либо реализующим тепловую
энергию исполнителям коммунальных услуг для оказания услуг отопления и горячего
водоснабжения жителям города Костромы в целях возмещения недополученных дохо-
дов, возникших в связи с предоставлением мер социальной поддержки в виде частичной
оплаты за счет средств бюджета города Костромы стоимости услуг отопления и горяче-
го водоснабжения, оказываемых жителям города Костромы;

9) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат,
связанных с выполнением работ по обслуживанию бесхозяйных и содержанию находя-
щихся в муниципальной собственности города Костромы сетей и сооружений ливневой
канализации на автомобильных дорогах местного значения;

10) частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обра-
зовательную деятельность, индивидуальным предпринимателям, государственным
образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в
отношении которых органами местного самоуправления города Костромы не осуществ-
ляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр поставщиков образо-
вательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с
оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рам-
ках системы персонифицированного финансирования;

11) теплоснабжающим организациям в целях возмещения затрат, связанных с выпол-
нением работ по капитальному ремонту наружных систем горячего водоснабжения к
многоквартирным домам с целью обеспечения циркуляции воды в сетях горячего водо-
снабжения.

16. Определить, что в 2024 году из бюджета города Костромы на условиях и в поряд-
ке, установленных постановлениями Администрации города Костромы, предоставляют-
ся следующие субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, государственными корпорациями (компания-
ми) и публично-правовыми компаниями:

1) некоммерческим организациям в целях частичного возмещения затрат, связанных с
организацией и проведением мероприятий в области физической культуры и спорта,
включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий города Костромы;

2) социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим про-
екты и программы по направлениям, определенным постановлением Администрации
города Костромы в целях финансового обеспечения части затрат, возникающих в связи
с реализацией указанных проектов и программ;

3) частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим образо-
вательную деятельность, индивидуальным предпринимателям, включенным в реестр
поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финан-
сирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразова-
тельных программ в рамках системы персонифицированного финансирования;

4) некоммерческим организациям, планирующим оказывать услуги по предоставле-
нию временного места пребывания или ночлега лицам, оказавшимся без определенно-
го места жительства, в целях обеспечения затрат на погашение сумм арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, распо-
ложенные на территории города Костромы.

17. Установить, что в случае необходимости осуществления социально значимых рас-
ходов, жителям города Костромы предоставляется финансовая помощь по их обраще-
нию в порядке, установленном Администрацией города Костромы. Предоставление ука-
занной помощи осуществляется Администрацией города Костромы в пределах ассигно-
ваний, выделенных на указанные цели в соответствии с настоящим решением.

18. Утвердить Адресную инвестиционную программу города Костромы на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



4 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



6 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



8 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



10 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



12 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



14 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



16 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



18 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



20 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



22 10 ноября 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



24 10 ноября 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



26 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



28 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



30 10 ноября 2023 г.   ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



32 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



34 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



36 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



38 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



40 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



42 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



44 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



46 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



48 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



50 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



52 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



54 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а ●  10 ноября 2023 г.       

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по проекту решения Думы города Костромы № 257/23 "О бюджете города
Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" в форме слушаний по про-
екту муниципального правового акта в Думе города Костромы с участием представителей
общественности города Костромы. 

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний - постоянная
депутатская комиссия Думы города Костромы седьмого созыва по экономике и финансам
(далее — Комиссия), располагается по адресу: 156000, Костромская область, городской
округ город Кострома, город Кострома, улица Советская, дом 1, тел. 45 05 05, электронная
почта: info@duma-kostroma.ru.

Публичные слушания по проекту решения Думы города Костромы № 257/23 "О бюджете
города Костромы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" состоятся 27 ноября
2023 года с 16.00 до 18.00 часов, в зале заседаний по адресу: 156002, Российская
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Депутатская, дом 47.

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту принимаются в письменной форме
(156000, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица
Советская, дом 1) и посредством официального сайта Думы города Костромы в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.duma-kostroma.ru) по 22 ноября 2023
года (включительно). Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимают-
ся Комиссией по 24 ноября 2023 года (включительно).



56 10 ноября 2023 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 45-а

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 09.11.2023 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Проект решения Думы города Костромы № 257/23 "О бюджете города Костромы на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (приложение к постановлению Главы города
Костромы от 9 ноября 2023 года № 146) опубликован в бюллетене "Официальный вестник
города Костромы" от 10 ноября 2023 года, в сетевом издании "Официальный вестник горо-
да Костромы" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:
http://pravokostroma.ru, а также размещен в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" на официальном сайте Думы города Костромы по адресу: www.duma-
kostroma.ru.

Решение Думы города Костромы от 8 ноября 2023 года № 255

«О принятии к рассмотрению проекта решения Думы города Костромы 
"О бюджете города Костромы на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов"»...................................................................................................стр. 1

Постановление Главы города Костромы

от 9 ноября 2023 года № 146

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города 
Костромы № 257/23 "О бюджете города Костромы на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"».........................................................стр. 1–55

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний................стр. 55–56

Заключение о результатах публичных слушаний

от 31 октября 2023 года

по проекту, предусматривающему внесение изменений в проект 
межевания территории, ограниченной улицами Магистральной, 
Малышковской, Суслова, Радиозаводской..............................................................стр. 56

Содержание номера:

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.grad.kostroma.gov.ru


	01_45а_2023
	02_45а_2023
	03_45а_2023
	04_45а_2023
	05_45а_2023
	06_45а_2023
	07_45а_2023
	08_45а_2023
	09_45а_2023
	10_45а_2023
	11_45а_2023
	12_45а_2023
	13_45а_2023
	14_45а_2023
	15_45а_2023
	16_45а_2023
	17_45а_2023
	18_45а_2023
	19_45а_2023
	20_45а_2023
	21_45а_2023
	22_45а_2023
	23_45а_2023
	24_45а_2023
	25_45а_2023
	26_45а_2023
	27_45а_2023
	28_45а_2023
	29_45а_2023
	30_45а_2023
	31_45а_2023
	32_45а_2023
	33_45а_2023
	34_45а_2023
	35_45а_2023
	36_45а_2023
	37_45а_2023
	38_45а_2023
	39_45а_2023
	40_45а_2023
	41_45а_2023
	42_45а_2023
	43_45а_2023
	44_45а_2023
	45_45а_2023
	46_45а_2023
	47_45а_2023
	48_45а_2023
	49_45а_2023
	50_45а_2023
	51_45а_2023
	52_45а_2023
	53_45а_2023
	54_45а_2023
	55_45а_2023
	56_45а_2023

